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Dotyczy: informacji na temat bezpieczeństwa i ochrony przeciwpowodziowej oraz terenów 

zalewowych  z  uwzględnieniem  planowanych  inwestycji  zabezpieczających  przed  powodzią na 

obszarze Wodzisławia Śląskiego. 

 

Wydział Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego 

informuje, że po analizie ryzyk i zagrożeń, a także wobec braku jednoznacznego i szybkiego 

stanowiska oraz kontaktu ze strony Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, podjęto decyzję o częściowej rezygnacji 

z realizacji zadania pt.: „Poprawa stosunków wodnych w dzielnicy Radlin II” dot. budowy zbiornika 

retencyjnego oraz regulacji cieku Leśnica i potoku Jedłownickiego.  W dniu 30.12.2025 r. do Urzędu 

Marszałkowskiego złożono wniosek o dofinansowanie na zadanie dot. budowy kanalizacji 

deszczowej w rejonie ul. Bolesława Chrobrego etap I oraz etap II. 

Jednocześnie miasto Wodzisław Śląski w piśmie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego  

Wody Polskie nr IGK.6324.2.2025 z dnia 01.12.2025 r. zadeklarowało gotowość do współpracy oraz 

nieodpłatnego przekazania następujących dokumentów: 

• „Koncepcja gospodarowania wodami opadowymi na terenie dzielnicy Radlin II 

w Wodzisławiu Śląskim”, która w dużej mierze obejmuje działania na cieku Leśnica i potoku 

Jedłownickim, 

• Koncepcja programowo-przestrzenna dla zadania „Budowa zbiornika retencyjnego oraz 

regulacje koryt cieków zgodnie z „Koncepcją gospodarowania wodami opadowymi na 

terenie dzielnicy Radlin II w Wodzisławiu Śląskim””, 

• Program Funkcjonalno-Użytkowy dla zadania „Budowa zbiornika retencyjnego oraz 

regulacje koryt cieków zgodnie z „Koncepcją gospodarowania wodami opadowymi na 

terenie dzielnicy Radlin II w Wodzisławiu Śląskim””, 

• Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla działań określonych w dokumencie pn. 

„Koncepcja gospodarowania wodami opadowymi na terenie dzielnicy Radlin II 



 
w Wodzisławiu Śląskim” (miasto jest w trakcie procedury uzyskiwania wspomnianej decyzji, 

której wydanie planowane jest na koniec czerwca 2026 r.). 

 

W ramach kolejnej inwestycji dot. zadania p.n.: "Opracowanie dokumentacji projektowej 

wykonania retencji dla odwodnienia wąwozów w dzielnicy Nowe Miasto w Wodzisławiu 

Śląskim" w dniu 23.12.2025 r. biuro projektowa KOMES WATER z Wrocławia przekazało 

uzupełnioną dokumentację. Zgodnie z podpisanym Aneksem nr 2 do umowy 

nr IGK-I.7011.7.2025/P z dnia 30.04.2025 r. projektant do dnia 28.02.2026 r. powinien złożyć 

kompletną dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę lub skutecznym zgłoszeniem robót. 

 

Zgodnie z informacją Wydziału Ochrony Środowiska w dniu 30 grudnia 2025 r. do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (zarówno do Nadzoru Wodnego 

w Cieszynie, jak i do Zarządu Zlewni w Gliwicach) przesłano drogą elektroniczną zgłoszenie - 

wraz z dokumentacją zdjęciową - dot. powalonych drzew (prawdopodobnie w wyniku 

działalności bobrów), blokujących przepływ wody w cieku Leśnica.  W dniu 5 stycznia 2026 r. 

PGW WP Nadzór Wodny w Cieszynie poinformował, iż 30 grudnia 2025 r. zgłoszono potrzebę 

usunięcia drzew do Zespołu Wsparcia Technicznego Zarządu Zlewni w Gliwicach, o wykonaniu 

prac Nadzór poinformuje tut. Urząd. 

 

 Naczelnik Wydziału  
Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

Jarosław Gorzawski 
/podpisano elektronicznie/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał.: 
- kopia pisma do Państwowego Gospodarstwa Wodnego  Wody Polskie nr IGK.6324.2.2025 z dnia 01.12.2025 r. 
 
 
 
 
Otrzymują: 
- adresat, 
- IGK aa. 
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